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V  pátek 28. února se na napajedelském hřbitově konala připomínka událostí první světové války u hrobu generála Josefa 
Šnejdárka v provedení členů Československé obce legionářské jednoty Valtice a Aktivních záloh Krajského vojenského veli-
telství Zlín. Foto: Muzeum Napajedla

Těšíme se na setkání s vámi.
Irena Brabcová – starostka města
Pavel Grebeníček – jednatel 
Agentura Modifo, s.r.o.
Dokument analytické části 
strategie NAPAJEDLA 2030 
najdete na www.napajedla.cz.

otevřeno každé březnové 
úterý a čtvrtek od 14.00 do 17.00

 2020

Pozvánka na veřejné 
projednání analytické 
části strategie rozvoje 
města NAPAJEDLA 2030

burza knih 
v Knihovně 
Boženy Benešové 
Napajedla 

středa 25. března 2020 od 16.00
Kino Napajedla, Na Kapli 459 
763 61 Napajedla

hlavní zjištění analytické 
části strategie,
výsledky provedeného 
dotazníkového šetření mezi 
obyvateli města,
návrh SWOT analýzy.

Na jednání budou představeny
a diskutovány tyto body:

Březen 
měsíc knihy 

Jarní 
vycházky 
s Klubem 
českých 
turistů

Jarní 
vycházky 
s Klubem 
českých 
turistů
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V ulici Jiráskova právě vrcholí 
investiční akce nazvaná Stavební 
úpravy bytového domu č. p. 737 na 
sociální bydlení. V osmi moderních 
bytových jednotkách objektu, který 
je majetkem města Napajedla, brzy 
najde zázemí až třiadvacet lidí, kteří 
se z rozličných důvodů ocitli v byto-
vé nouzi.

„Dokončena je rekonstrukce stře-
chy, montáž nových oken i konstruk-
ce podlah. Provedeny již byly také 
hrubé instalační práce, tj. elektroin-
stalace, topení, kanalizace i vodo-
vodní a plynové rozvody,” informuje 
Marie Vilímková z Odboru investic a 
rozvoje města, která je projektovou 
manažerkou této akce.

Bouřlivý vítr byl v uplynulých týd-
nech častým tématem zpravodajství i 
běžných hovorů mezi lidmi. Vzhledem 
k tomu, že také nastávající jarní obdo-
bí bývá charakteristické nestabilním 
počasím, lze předpokládat, že další 
nebezpečné nárazy větru budou občas 
zaznamenány i v našem městě. Únoro-
vá bouře Sabine ani následující větrné 
situace, které byly příčinou mnoha pro-
blémů a tragických událostí v západní 
Evropě i na území Čech, v Napajedlích 
zásadní škody nezpůsobily. Členové 
jednotky dobrovolných hasičů i pra-
covníci příspěvkové organizace Služby 
města přesto zasahovali na několika 
místech, kde bylo třeba odstranit vy-
vrácené či polámané stromy. Lokality, 
kde k těmto událostem došlo, byly na 
nezbytně dlouhou dobu uzavřeny. Ve-
dle Kalvárie, která byla nárazy větru (a 
výskytem kůrovce) silně poškozena již 
dříve, hrozilo nebezpečí pádu vyvráce-
ných stromů či polámaných větví pře-
devším na březích řeky Moravy – pod 
alejemi přestárlých a křehkých topolů. 
Tato místa byla ihned označena jako 
nebezpečná, výstražné pásky či cedule 
však mnohdy strhal vítr anebo vanda-
lové. 

Kdykoliv, kdy se bude počasí cha-
rakterizované výskytem silného větru 
opakovat, je tedy na místě ostražitost 
a zodpovědné chování. Vstupovat za 
těchto situací do porostu vzrostlých 
stromů, kde hrozí pád silných větví, je 
životu nebezpečné.

Předpokládané rozpočtové příjmy 
města v roce 2019 měly mít hodnotu 
157,2 mil. Kč. Skutečně přijaté příjmy 
dosáhly hodnoty 166,5 mil. Kč. Cel-
kem byl dosažen lepší výsledek u pří-
jmů o 9,3 mil. Kč, a to díky zlepšeným 
daňovým příjmům o částku 6,7 mil. Kč, 
nedaňovým příjmům o částku 3,0 mil. 
Kč a kapitálovým příjmům o částku 0,1 
mil. Kč. Naopak přijaté dotace nebyly 
naplněny v částce 0,5 mil. Kč. 

Předpokládané rozpočtové výdaje 
města v roce 2019 měly mít hodno-
tu 207,4 mil. Kč. Skutečně čerpané 
výdaje mají hodnotu 167,5 mil. Kč. 
Nevyčerpáno zůstalo 39,9 mil. Kč, 
přitom u kapitálových výdajů to bylo                     
12,6 mil. Kč a u běžných výdajů to bylo 
27,3 mil. Kč.

Předpokládaná hodnota schodku 
rozpočtu města měla být 50,2 mil. Kč, 
výsledný schodek rozpočtu je pouze ve 
výši 1,0 mil. Kč. 

č. p. 737 je v plném proudu

Bytový dům č.p. 737 právě prochází kompletní rekonstrukcí. Brzy dostane také novou 
fasádu.

Plnění rozpočtu 
města Napajedla 
za rok 2019

Foto: Michal Forst

„Celý objekt bude brzy zateplen 
a dostane novou fasádu. V těchto 
dnech ale probíhají především práce 
v interiéru. Zbývá dokončit provede-
ní všech omítek a sádrokartonů, polo-
žit podlahové krytiny a dlažby, nale-
pit obklady a celý objekt vymalovat. 
Poté budou dokončeny instalatérské 
práce, namontovány kotle a ohřívače 
vody a zkompletovány kuchyňské 
linky,” dodává Marie Vilímková.

Termín pro dokončení celé akce, 
na níž získalo město Napajedla pro-
středky z příslušné výzvy Integrova-
ného regionálního operačního pro-
gramu (IROP) zaměřeného na rozvoj 
sociálního bydlení, byl stanoven na 
29. 5. 2020.

Rekonstrukce domu

 Silný vítr opět vyvracel stromy a lámal větve

redakce

Michal Forst

Ivo Šlíma, vedoucí odboru finančního

Foto: archiv MěÚ
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Žáci 4. A a 4. B třídy 1. základní školy 
Napajedla se s nadšením zúčastnili 
programu České spořitelny s názvem 
Abeceda peněz, jehož cílem je rozvoj 
finanční gramotnosti mladé generace. 
Díky zážitkovým aktivitám, které jsou 
s tímto programem spojeny, si žáci 
prakticky vyzkoušeli, jak efektivně a 
cílevědomě hospodařit s penězi.

Na samotném začátku celé akce byla 
návštěva pobočky spořitelny v Napa-
jedlích a seznámení se s jejím chodem. 
Následně si žáci založili fiktivní firmu, 
vymysleli její název, logo a podnikatel-
ský plán. Od České spořitelny pak jako 
vstupní kapitál obdrželi půjčku ve výši 
3 000 korun, která jim pomohla rea-
lizovat činnosti k dosažení cíle, a tím 
bylo vydělat si na zážitek, který si sami 
zvolili. Pro děti z 1. základní školy Na-
pajedla to představovalo výlet do ZOO 
Praha. 

Žáci tři měsíce plánovali, vymýšleli, 
nakupovali materiál, účtovali, hospo-
dařili a hlavně vyráběli výrobky, které 
na závěr projektu prodávali na malém 
jarmarku přímo v budově napajedel-
ské spořitelny. Jejich stánky navštívilo 
mnoho lidí, především rodičů a praro-
dičů, kteří si mohli nakoupit svícny, 
křížaly, loupané ořechy, domácí nudle, 
náramky, záložky do knih, tužky, dře-
věná srdíčka, pralinky, perníky, řadu 
různých bytových dekorací anebo rost-
liny rýmovníku či kaktusy. Děti je zá-
roveň pohostily dobrou kávou a vyni-
kajícími domácími buchtami a koláči. 

Většinu výrobků, které nabízeli, žáci 
sami vlastnoručně vyrobili. S pečenými 
dobrotami pomohli jejich rodiče. Na 
jarmarku měl každý svou funkci a prá-
ci, nikdo nestál stranou. Někteří pro-
dávali a počítali, jiní zvali hosty, další 
obsluhovali a nabízeli své zboží. 

Děti byly úžasné a celou akci si krás-
ně užily, z vydělaných peněz v prvé 
řadě splatily půjčku. Zbylou část brzy 
použijí na zaplacení svého výletu, na 
který se už teď moc těší.

Ačkoliv šlo o časově i organizačně 
náročný projekt, měl svůj smysl a spl-
nil svůj účel. Především proto, že žáci 
si z něj odnesli nejen spoustu zážitků, 
ale také řadu cenných zkušeností do 
života.

Taťána Trvajová, 1. ZŠ Napajedla
Foto: 1. ZŠ Napajedla

Finanční úřad pro Zlínský kraj bude v období výběru daňových přiznání k 
dani z příjmů fyzických osob za zdaňovací období roku 2019 poskytovat infor-
mace a nezbytnou součinnost potřebnou k řádnému splnění povinnosti podat 
daňové přiznání. Z tohoto důvodu budou na všech územních pracovištích roz-
šířeny úřední hodiny v období od 23. 3. do 31. 3. 2020 ve všech pracovních 
dnech vždy od 8.00 do 17.00 hodin a ve středu 1. 4. 2020 od 8.00 do 18.00 
hodin. V průběhu měsíce března budou probíhat výjezdy pracovníků územ-
ních pracovišť do vybraných měst a obcí s cílem zajistit pomoc obyvatelům s 
podáváním daňového přiznání k dani z příjmů fyzických osob.

jak se čtvrťáci 
učili hospodařit

aneb
Abeceda
peněz

Rozšíření úředních hodin 
pro daňová přiznání

MěÚ Napajedla
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Odpady provázejí lidstvo od pradáv-
na. Jsou produktem prakticky veškeré 
lidské činnosti. Vznikají při průmyslo-
vé činnosti, stavební činnosti, zeměděl-
ství, dopravě a při běžném životě člo-
věka v konzumní společnosti. Zejména 
komunální odpady a kaly z čistíren od-
padních vod jsou produktem prakticky 
všech obyvatel.

Průmyslově a ekonomicky vyspělé 
země se začaly problematikou odpado-
vého hospodářství intenzivněji zabývat 
v 80. letech minulého století. V České 
republice vznikl první zákon, řešící pro-
blematiku odpadů, v roce 1991. V sou-
časné době legislativně odpady řeší zá-
kon č. 185/2001 Sb. o odpadech, který 
stanovuje práva a povinnosti pro osoby 
nakládající s odpady, klade důraz na 
předcházení vzniku odpadů, stanovuje 
hierarchii nakládání s odpady a spous-
tu dalších podrobností. Situace v od-
padovém hospodářství se však mění ze 
dne na den, objevují se nové možnosti 
likvidace odpadů, nové způsoby recy-
klace anebo se „oprašují“ staré známé 
činnosti, které znali už naši předkové, 
aniž by se nakládáním s odpady zabý-
vali do hloubky. I z těchto důvodů je již 
delší dobu avizována novelizace stáva-
jící legislativy, která však dosud nebyla 
schválena a její příprava sebou přinese 
velkou řadu razantních změn, na které 
se budeme muset všichni připravit. Bu-
dou to zřejmě změny nejen technického 
a systémového rázu, ale hlavně změny 
ve financování odpadového hospodář-
ství, a to se dotkne nás všech. 

Jednou z povinností, které řeší stá-
vající legislativa, je povinnost původ-
ce odpadů tyto třídit. Trh s druhotnými 
surovinami je však poměrně proměnli-
vý a dochází tak cyklicky k výkyvům 
v odbytu. Naposledy jsme tuto situaci 
řešili v letech 2008–2009 a nyní je ten-
to problém před námi zase. V průběhu 
roku 2019 došlo totiž k postupně narůs-
tajícímu propadu v poptávce po sběro-
vém papíru a v prosinci 2019 se obcho-
dování s některými druhy odpadového 
papíru téměř zastavilo. Podobná situa-
ce vznikla i u sběru plastu. Na vzniklou 
situaci bylo nutno ihned reagovat, aby 
nedošlo k omezení třídění. Naši občané 
vytřídili oproti roku 2018 o 1,5% více 
plastů, o více jak 3 % více papíru, o 
0,5% více skla a vyprodukovali o 5% 
méně směsného komunálního odpadu. 
Město se tedy k této problematice staví 
jako garant a ve svém rozpočtu na rok 
2020 počítá s navýšením finančních 
prostředků pro překlenutí tohoto krizo-
vého období.  

V našem městě však netřídíme jen 
výše uvedené komodity. V rámci směs-
ného sběru v barevných kontejnerech 
rozmístěných po městě jsou tříděny 
také nápojové kartony, které však před-

stavují zanedbatelné množství. Třídíme 
však i biologicky rozložitelné odpady 
ze zeleně, na které jsou v rámci celého 
města rozmísťovány velkoobjemové 
kontejnery a tyto odpady končí na naší 
komunitní kompostárně. Výsledným 
produktem je zelený kompost, který se 
dále využívá k rekultivacím městských 
zelených ploch. K uložení dalších tří-
děných složek slouží náš sběrný dvůr 
v ulici Lány. Zde je možno uložit všech-
ny zbývající složky odpadů. Na ploše 
sběrného dvora je speciálně vymezena 
plocha pro ukládání nebezpečných od-
padů. Dále jsou zde místa pro ukládání 
odpadních olejů (stačí olej nalít do PET 
lahve a přinést na sběrný dvůr), pou-
žitých akumulátorů a baterií, velkoob-
jemových odpadů, kovových odpadů, 
stavebních odpadů, vyřazených pneu-
matik a pro zpětný odběr vyřazených 
elektrozařízení je zde umístěn tzv. elek-
trodomek. Drobné elektrospotřebiče 
lze ukládat rovněž do červených kon-
tejnerů společnosti ASEKOL ve městě. 
K ukládání vyřazených oděvů a textilu 
lze využít kontejnery umístěné na ploše 
města společností TextilEco. 

Závěrem lze tedy konstatovat, že 
systém nakládání s odpady se v našem 
městě ani v roce 2020 nijak nemění. 
Tím, že město disponuje moderně vy-
baveným sběrným dvorem a plně vyba-
venou komunitní kompostárnou, splňu-

je všechny podmínky uložené platnou 
legislativou. Sběrný dvůr ani komu-
nitní kompostárna však není určena 
pro ukládání odpadů z podnikatelské 
činnosti. Podnikatelé nejsou zapojeni 
do odpadového systému města a musí 
si tuto problematiku řešit sami na zá-
kladě smluvního vztahu s oprávněnou 
společností, jinak se vystavují riziku 
správních deliktů řešených Českou 
inspekcí životního prostředí a věcně i 
místně příslušnými správními orgány.

Zastupitelstvo města na svém jedná-
ní dne 26. 2. 2020 schválilo ceník výše 
úhrad za sběr a likvidaci směsných 
komunálních odpadů z domácností 
pro rok 2020. Město nezvýšilo úhrady 
za odpady od roku 2011 a stejně tak 
tomu bude i v roce letošním. Úhrady 
se budou vybírat od středy 4. 3.2020 
do čtvrtka 30. 4. 2020 na finančním 
odboru napajedelské radnice (přízemí 
dveře č. 102). Současně upozorňujeme 
majitele sběrných nádob (popelnic) o 
objemu 240 l, aby tuto skutečnost na-
hlásili při provedení úhrady na finanč-
ním odboru a svou sběrnou nádobu 
označili dvěma platnými známkami 
na rok 2020. Pokud by v průběhu roku 
došlo k nějakým problémům při vývo-
zu odpadu, volejte ihned zástupce svo-
zové společnosti (tel. 739 303 110 nebo 
603 194 613). 

30.456 Kč
17.316 Kč

9.996 Kč

-
2.172 Kč
1.980 Kč
1.140 Kč

720 Kč

-
4.320 Kč

2.280 Kč

2x týdně
1x týdně
KOMBI
1x za 14 dní
1x za měsíc

Varianta Kontejner
1 100 l

Popelnice
240 l

Popelnice
110 - 120 l

Ceník výše úhrad za shromažďování, sběr, přepravu, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů od fyzických osob na území města Napajedla 
pro rok 2020 (v souladu s § 17, odst. 6 Zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů)

Ceník výše úhrad za sběr a likvidaci směsných komunálních 
odpadů z domácností pro rok 2020

Jak s odpady v roce 2020

Stanislava Kozmíková, 
referent odboru správa majetku města
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Zveme vás ke společné výsadbě devíti stromů na městských pozemcích, která 
proběhne v sobotu 28. března. Akci zajišťuje spolek Zdravá Napajedla a je součástí 
celostátního projektu Nadace Partnerství s názvem Sázíme budoucnost.

Sraz je ve 13.00 na Malině, na rohu ulic Janáčkova a Dvořákova, kde bude vy-
sazen první strom. Stromy zasadíme na čtyřech lokalitách ve městě. Sázení zakon-
číme táborákem u skautské klubovny na Jiráskově ulici přibližně od 18.00. Akce 
se koná za každého počasí a je vhodná pro všechny věkové kategorie. Materiál a 
nářadí bude k dispozici.

Těšíme se na všechny dobrovolníky, kteří se chtějí na výsadbě podílet i na ty, 
kteří se přijdou jen podívat. 

Kontaktní e-mail: info@zdravanapajedla.cz. 
Mapa se zákresem lokalit výsadby (včetně orientačních časů) bude zveřejněna na 

webových stránkách www.zdravanapajedla.cz.
Více informací o celostátní akci: www.sazimebudoucnost.cz.

Také letos připomínáme všem drži-
telům psů povinnost vůči městu, a to 
uhradit v termínu místní poplatek za 
psa. Ten je splatný do 30. dubna 2020 
ve výši 200,- Kč za prvního psa, 300,- 
Kč za druhého a každého dalšího psa 
v rodinném domě. Ve výši 1 200,- Kč 
za prvního, 1 800,- Kč za druhého a 
každého dalšího psa v bytovém domě.  
Poplatek nad částku 900,- Kč lze uhra-
dit ve dvou stejných splátkách. První 
splátka je do 30. 4. 2020 a druhá je do 
30. 9 .2020. Úhrada se provádí hotově 
nebo pomocí platební karty na poklad-
ně města. 

Úhradu za svoz a likvidaci komu-
nálního odpadu je nutno uhradit do 30. 
dubna 2020. Úhrada se provádí hotově 
nebo pomocí platební karty na poklad-
ně města, občan současně obdrží na 
svoji odpadní nádobu nalepovací štítek 
s údaji o frekvenci svozu a úhradě po-
platku za aktuální rok.

K pravidelným platbám řady občanů 
města patří také úhrada nájmu pozem-
ku, který mají v pronájmu od města 
k pěstitelským účelům (zahrádky). 
Tento nájem je splatný do 30. 9 .2020, 
platí se hotově nebo pomocí platební 
karty na pokladně města. 

Pokladna je otevřena v pondělí a ve 
středu od 8.00 do 12.00 hod. a od 12.30 
do 17.00 hod., v úterý a v pátek od 8.00 
do 11.00 hod. a od 11.30 do 13.00 hod. 
Ve čtvrtek je neúřední den a poklad-
na je uzavřena. Kontaktní osobou pro 
místní poplatky a pokladnu je paní Iva-
na Foltýnová, tel. 577 100 932.  

Ivo Šlíma, odbor finanční  

Dne 15. února jsme přivítali v ob-
řadní síni radnice devět nových napa-
jedelských občánků. Celkem mělo být 
deset miminek, jedno bohužel onemoc-
nělo, tak snad jej budeme moci přivítat 
na příštím vítání. Dětem přejeme hlav-
ně hodně zdraví a aby vyrůstaly v mi-
lujících rodinách. Rodičům přejeme 
spoustu radosti z jejich dětí. Z tohoto 
slavnostního aktu je možné zakoupit 
fotografie ve Fotoateliéru Lucie u pana 
Cívely.

Děkuji všem, kteří se o zdárný prů-
běh této malé slavnosti postarali. 

Zároveň chci sdělit nastávajícím ro-
dičům a rodičům dětí, kteří se toho-
to vítání nezúčastnili, že další vítání 
občánků se připravuje na měsíc květen. 
Přesný termín bude sdělen prostřednic-
tvím kabelové televize a Napajedel-
ských novin.

Přehled termínů 
plateb občanů 
městu Napajedla 
v roce 2020

Vítání občánků

Marie Hlochová, 
Sbor pro občanské záležitosti

Sázíme budoucnost – Stromy pro Napajedla

Eva Dubcová, Zdravá Napajedla

Setkáním u hrobu generála Josefa Šnejdárka začal v pátek 28. února 
odpolední program, který vznikl ve spolupráci napajedelského muzea, 
Kina Napajedla, Československé obce legionářské jednoty Valtice a 
Aktivních záloh Krajského vojenského velitelství Zlín. Po připomínce 
událostí první světové války se účastníci přesunuli do kina, kde od-
borník na vojenskou historii Evžen Petřík uvedl premiéru válečného 
dramatu "1917".

5. 4.  Květná neděle
- mše svatá v 9.00
- příležitost ke svátosti smíření 
  od 14.00 do 16.00
9. 4.  Zelený čtvrtek
- mše svatá v 18.00
10. 4. Velký pátek
- křížová cesta v 9.00
- velkopáteční obřady v 18.00
11. 4.  Bílá sobota
- příležitost k adoraci u Božího 
  hrobu od 9.00. do 18.00
- mše svatá ve 21.00
12. 4. Velikonoční neděle
- mše svatá v 9.00
13. 4. Velikonoční pondělí
- mše svatá v 9.00

Velikonoce 2020 v kostele 
sv. Bartoloměje Napajedla

Připomínka 
událostí první 
světové války 

Foto, text: Muzeum Napajedla
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Stejně jako v minulém roce i letos 
se zapojíme se slovenskými turisty do 
společné pěší turistické akce 18. roč-
níku Přátelství bez hranic. Tato akce 
je určena pro širokou turistickou ve-

Na naší první vycházce navštívíme 
málo známé údolí řeky Rokytné na 
Českomoravské vrchovině.  Poznáme 
první část údolí meandrujícího toku 
Rokytné, které vyniká zachovalým kra-
jinným rázem, který tvoří zákruty řeky 
se starými břehovými porosty, četný-
mi skalisky s hustě zalesněnými sva-
hy.  Tentokrát se vydáme proti proudu 
Rokytné z Biskupic do Jaroměřice nad 
Rokytnou. Původně jsme nabízeli mož-

Jarní kilometry 2020

nost jít trasu opačně, ale k této změně 
nás vedly dva hlavní důvody: Tím prv-
ním je skutečnost, že v Jaroměřicích 
zabere dost času návštěva městské pa-
mátkové zóny, kterou tvoří náměstí s 
barokním sloupem Nejsvětější Trojice 
a klasicistní kašna se sochou sv. Alžbě-
ty, Jana Křtitele a sv. Kateřiny. Nejvý-
znamnějším kulturním dědictvím měs-
ta je jeden z nejmohutnějších zámků u 
nás i v Evropě, tvořený dvoupatrovou 

Karel Janošek, KČT

Sobota 18. dubna

hlavní budovou prostoupenou dvěma 
příčnými křídly. K zámeckému areálu 
je připojen farní a zámecký kostel sv. 
Markéty s kopulí, zakončenou lucernou 
a dvěma věžemi. U zámku se též roz-
kládá francouzská zahrada a anglický 
park s barokními sochami bohů a bo-
hyň starověkého bájesloví. Za druhé: 
v Jaroměřicích je po prohlídce městské 
památkové zóny více možností pří-
jemně strávit zbývající čas do odjezdu 
autobusu návštěvou místních pohostin-
ství, doplnit kalorie a dodržet pitný re-
žim (toto bychom těžko v Biskupicích 
hledali). Celá trasa z Biskupic vede po 
žluté turistické značce kolem Rokytné, 
chvílemi vede i nad řekou v trošku čle-
nitějším terénu. Od Pulkovského mlý-
na vede přírodním parkem Rokytná, 
nádherným údolím, kde se střídají lou-
ky se skalisky a smíšeným lesem. Před 
obcí Příštpo přírodní park opustíme a 
přes Královec dojdeme do zámeckého 
parku Jaroměřice.  Nyní si každý může 
zvolit, jak využít zbývající čas do od-
jezdu autobusu. Zámek je v dubnu pří-
stupný od 9.00 do 15.00 hodin. 

Odjezd: v 6.30 od Vinárny Na Kapli.
Startovné: 400 Kč, děti do 15 let 

300 Kč, členové pořádajícího odboru 
250 Kč a 200 Kč. Přihlásit se můžete, 
včetně úhrady startovného do 5. dub-
na 2020 (nebo do naplnění kapacity 
autobusů).  Z přepravy jsou vyloučeni 
„domácí mazlíčci“.

Přátelství bez hranic
řejnost a pro ty, kteří se rádi setkávají 
se slovenskými přáteli. Akce je za-
měřena na poznávání přírodních krás, 
historických a kulturních památek a 
poznávání životních zvyků v sousedí-
cích krajích na obou stranách společ-
né hranice. Pěší turistika nerozeznává 
hranice, sbližuje lidi, utužuje vztah 
lidí k přírodě. Pěší turistiku je možné 
chápat jako cestování, respektive po-
hyb s rekreačním poznávacím cílem. 
Je to druh sportu vykonávaného chůzí 
za účelem odpočinku, rekreace, pozná-
vání a získávání nových zážitků. Jde o 
nejpřirozenější pohyb člověka, který 
upevňuje zdraví a má také důležitou 
sociálně společenskou úlohu. Je nej-
rozšířenějším druhem turistiky. Mís-
tem letošního setkání bude Chata pod 
Ostrým vrchem, v jihozápadní části 
Strážovských vrchů. Výchozím bodem 
našeho putování jsou Trenčianské 
Teplice, které jsou jedny z nejstarších 
a nejvyhledávanějších lázeňských měst 
na Slovensku. Putování je možno začít 
prohlídkou tohoto lázeňského města a 
pokračovat po modré turistické značce 
přes Ostrý vrch na Chatu pod Ostrým 
vrchem, kde je naplánováno od 11.00 
do 13.00 hodin společné setkání se slo-
venskými turisty. K dobré pohodě patří 

i dobré jídlo, a tak věřím, že si z na-
bídky místní kuchyně něco vyberete.  
S návratem nemusíme nijak pospíchat, 
do cíle v obci Soblahov, kde bude čekat 
autobus, to je cca 3,5 km. Celková dél-
ka trasy je do 17 km.

Upozorňujeme rodiče, že děti do 15 
let musí mít svůj pas nebo občanský 
průkaz. Doporučujeme účastníkům 
uzavřít si cestovní připojištění do 
zahraničí.

Odjezd od Vinárny Na Kapli v 7.00. 
Startovné: 250 Kč, děti do 15 let 

150 Kč, členové pořádajícího odboru 
150 Kč a 100 Kč. Přihlásit se můžete, 
včetně úhrady startovného do 20. dub-
na (nebo do naplnění kapacity auto-
busů). Z přepravy jsou vyloučeni „do-
mácí mazlíčci“.

Přihlášení na obě akce každé pon-
dělí po 20.00 na Turistické chatě Na 
Kapli nebo na tel. 603 489 387. Bližší 
informace na www.tjfsnapajedla.cz.

Pořadatel si vyhrazuje právo při 
malém zájmu účastníků a nenaplnění 
kapacity autobusu akci zrušit a vrátit 
účastnický poplatek v plné výši. Na 
vaši účast se těší pořadatelé z A-TOM 
Azimut 1403 a KČT, odbor Napajedla. 

Město Napajedla podporuje činnost 
A-TOM Azimut 1403 a KČT, odbor 
Napajedla Karel Janošek, KČT

Sobota 2. května
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1. Přídomečkový tábor 
Zaměření: všeobecné táborové hry, soutěže, výlety
Místo konání: DDM Matýsek Napajedla
Termín: 7. 7. – 10. 7. 2020  Hlavní vedoucí: Šárka Janošková

Přídomečkový tábor POHOŘELICE
Zaměření: všeobecné táborové hry, soutěže, výlety
Místo konání: Pohořelice
Termín: 7. 7. – 10. 7. 2020  Hlavní vedoucí: Hana Svobodová

Pobytový tábor – ,,Maršov 2020“ 
Zaměření: hry v přírodě, etapová hra, sportování, výlety
Místo konání: RS Maršov
Termín: 12.7 – 18. 7. 2020  Hlavní vedoucí: Lenka Adamcová

2. Přídomečkový tábor
Zaměření: všeobecné táborové hry, soutěže, výlety
Místo konání: DDM Matýsek Napajedla
Termín: 13. 7. – 17. 7. 2020  Hlavní vedoucí: Petra Obdržálková

Pobytový tábor pro maminky s dětmi – ,,Turnaj krále ze Šaumburka“
Zaměření: pobytový tábor pro maminky s dětmi
Místo konání: Hotel pod Šaumburkem, Rajnochovice
Termín: 21. 7. – 25. 7. 2020  Hlavní vedoucí: Boris Martínek

Pobytový tábor – Olympia 2020
Zaměření: hry v přírodě, etapová hra, sportování, výlety
Místo konání: RS Čeložnice
Termín: 31. 7. – 7. 8. 2020  Hlavní vedoucí: Lukáš Cívela

Pobytový tábor – Zpátky na Bečvu
Zaměření: hry v přírodě, etapová hra, sportování, výlety,
Místo konání: Penzion U Malinů, Horní Bečva
Termín: 1. 8. – 7. 8. 2020  Hlavní vedoucí: Hana Svobodová

3. Přídomečkový tábor
Zaměření: všeobecné táborové hry, soutěže, výlety
Místo konání: DDM Matýsek Napajedla
Termín: 10. 8. – 14. 8. 2020  Hlavní vedoucí: Lukáš Cívela

Pobytový tábor – Zpátky na Ječmínek
Zaměření: hry v přírodě, etapová hra, sportování, výlety
Místo konání: RS Ječmínek Osvětimany
Termín: 16. 8. – 23. 8. 2020  Hlavní vedoucí: Šárka Janošková

4. Přídomečkový tábor
Zaměření: všeobecné táborové hry, soutěže, výlety
Místo konání: DDM Matýsek Napajedla
Termín: 17. 8. – 21. 8. 2020  Hlavní vedoucí: Lenka Adamcová

5. Přídomečkový tábor
Zaměření: všeobecné táborové hry, soutěže, výlety
Místo konání: DDM Matýsek Napajedla
Termín: 24. 8. – 28. 8. 2020  Hlavní vedoucí: Lukáš Cívela

Přehled letních táborů 2020

www.ddmmatysek.cz
Cena : 1300,-

Cena : 3600,-

Cena : 1300,-

Cena : 3400,-

Cena: dospělý 2900,- 
dítě 2200,-

Cena : 4000,-

Cena : 1300,-

Cena : 3800,-

Cena : 1200,-

Cena : 1300,-

Cena : 1200,-
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Divadelní festival ochotnických 
souborů nabídne i letos týden plný 
divadelních zážitků. Můžete tak 
zhlédnout šest soutěžních a poslední 
sedmé nesoutěžní představení. Každý 
festivalový den bude začínat v 19 ho-
din. Po každém soutěžním představení 
se amatérští herci sejdou s odbornou 
porotou, která posoudí a zhodnotí výběr 
hry, její celkové zpracování i jednotlivé 
herecké výkony. Pro tento ročník na 
křeslech poroty zasednou Jana Kafko-
vá (dramaturgyně, pedagožka), Milena 
Marcilisová (herečka Městského diva-
dla Zlín, pedagožka), Rostislav Marek 
(herec Městského divadla Zlín, peda-
gog) a Igor Stránský (režisér a herec 
Slováckého divadla Uherské Hradiště). 
Diváci budou mít možnost se veřejné-
ho hodnocení poroty zúčastnit a také 
ocenit každé představení v již tradiční 
Anketě diváka. Celým festivalem bu-
dou provázet konferenciéři z řad členů 
Divadelního souboru Zdeňka Štěpánka.

Divadelní festival62. ochotnických souborů
18.–24. dubna 2020 v Kině Napajedla18.–24. dubna 2020 v Kině Napajedla

62. Divadelní festival 
ochotnických souborů 
je pořádán za podpory 

Zlínského kraje 
a pod laskavou záštitou 

hejtmana Zlínského Kraje 
Jiřího Čunka.

Srdečně vás zvou Klub kultury 
Napajedla a Divadelní soubor 

Zdeňka Štěpánka

Divadlo Stodola  (Foto: archiv souboru)

Studio D123 - Divadlo Šumperk (Foto: archiv souboru)

Mediální partneři:
Český rozhlas Zlín

Kabelová televize Napajedla
Dobrý den s Kurýrem

Sponzoři:
Teplárna Otrokovice, a.s.

Matchball, s.r.o.
Plynosystém, s.r.o.
Bramo, spol. s.r.o.

CHDO Advokáti, Zlín
Květinářství Santina, Napajedla

Partner
Fatra, a.s.

Patroni představení:
Fatra, a.s.

obec Žlutava 
Gym Napajedla
obec Spytihněv 
obec Pohořelice 
Cemex Sand, k.s.
obec Halenkovice

Rádobydivadlo Klapý (Foto: archiv souboru)
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Program:

Vstupné: Předplatné 600 Kč (prodej pouze v předprodeji od 9. 3. do 31. 3. v Informačním centru Napajedla a v Kině 
Napajedla). Jednotlivé vstupné 110 Kč (prodej od 1. 4. i v průběhu festivalu v Informačním centru, online na 
www.kino.napajedla.cz a hodinu před každým představením v Kině Napajedla). V případě, že si budete vstupenku pouze 
rezervovat, upozorňujeme, že rezervace vyprší 3 dny před vámi zvoleným představením! 
Změna programu vyhrazena. Všechna představení v Kině Napajedla začínají vždy v 19.00 hodin.

Sobota 18. 4. / Rádobydivadlo Klapý / JACOBOWSKI A STJERBINSKI
komedie / 120 min. / přestávka / Jaroslav Kodeš na motivy F. Werfela
Komedie jedné tragédie, to je podtitul hry s nevelkou inscenační tradicí, ale se silně humanistickým posláním.
Road-play o Židovi Jacobowském a antisemitském plukovníkovi Stjerbinském, kteří prchají před nacismem z okupované 
Francie v roce 1940 a současně soupeří o ženu „Madam la France“. Příběh je inspirovaný autobiografickými zážitky samot-
ného autora, kombinovaný s vyprávěním židovského obchodníka S. L. Jacobowitze na podobné téma s množstvím židov-
ských anekdot. Patron představení: Fatra, a.s.

Neděle 19. 4. / SemTamFór Slavičín / JAK JSEM VYHRÁL VÁLKU
vojenská satira / 120 min. / přestávka / Jan Julínek na motivy P. Rayena
Vojenská satira poukazující mimo jiné na nesmyslnost vojenského drilu.
Děj zachycuje osudy mladého a naivního účetního Ernsta Goodbodyho, vojáka Britské královské armády, během druhé svě-
tové války. Mladičký a naivní Goodbody během vojenské služby plní doslovně a nadšeně vojenské zákony i rozkazy, čímž je 
ovšem přivádí do absurdity, a rozkládá tím zevnitř britskou armádu. Nadřízení se jej snaží zbavit, a tak jej „vykopávají“ stále 
výš. Patron představení: obec Žlutava

Pondělí 20. 4. / Divadlo Zticha, Valašské Meziříčí / MRAVENČENÍ
komedie / 120 min. / přestávka / Marek Baroš
Ztřeštěně absurdní divadelní komedie o touze po penězích, moci a povrchním sexu.
Po kurzu účetního přichází na volné místo v zoologické zahradě bývalý doktor sexuologické ambulance. Buduje si novou 
identitu, nesnáší peníze, a aby to nebylo tak jednoduché, vydává se za svého neexistujícího bratra. Na rozdíl od něj má ředitel 
zahrady ve svém životě jasno. Peníze má rád, k tomu milenky a jako kolegyni má svou ženu, do které je zamilovaný zkorum-
povaný starosta. Patron představení: Gym Napajedla

Úterý 21. 4. / Divadlo Stodola, Jiříkovice / PAST NA MYŠI
detektivka / 100 min. / přestávka / Klára Havránková na motivy A. Christie
V této hře od světově známé anglické prozaičky může být vrahem kdokoliv.
Dějištěm je penzion U Klášterní studny nedaleko Londýna. Ozývá se dětská písnička Tři slepé myšky a vzápětí je sly-
šet ženský výkřik. Následuje hlášení, že došlo k vraždě. Penzion se plní hosty a postupně se vyjevuje, že vrah si přichází 
vyřídit účty za křivdu z dětství právě sem. Dům zapadává sněhem a napětí houstne. I pro Past na myši platí duchaplné rčení 
královny detektivek Agathy Christie, že „hra je něco mezi křížovkou a štvanicí“. Patron představení: obec Spytihněv

Středa 22. 4. / Divadelní soubor Amadis, Brno / TELEVARIETÉ 2019
televarieté / 120 min. / přestávka / Klára Havránková a Josef Širhal na motivy V. Dvořáka a J. Wimmera
Od tohoto kousku nečekejte klasické divadelní představení, ale revuální show plnou zábavy a smíchu. 
Srdečně vás zveme na Ein Kessel Buntes pro 21. století. Uvidíte, co jste už určitě viděli. Uslyšíte, co jste už určitě slyšeli. A 
pobavíte se tak, jak jste se bavívali, když jste ještě na Silvestra nechodili odpalovat rakety do ulic, ale seděli doma přikovaní 
k jednomu ze dvou kanálů Československé socialistické televize.
Poprvé v historii můžete naživo vidět scénky, které před třiceti a více lety byly pro normální lidi pouze v televizi. Připomeň-
te si atmosféru pořadů Televarieté, Možná přijde i kouzelník a Silvestrovských estrád. Zavzpomínejte na nezapomenutelné 
herecké výkony Vladimíra Dvořáka, Jiřiny Bohdalové, Lubomíra Lipského, Jiřího Líra, Jiřího Wimmera, Karla Černocha a 
mnoha dalších. Patron představení: obec Pohořelice

Čtvrtek 23. 4. / Divadelní spolek Kroměříž / VELKÁ ZEBRA ANEB JAKŽE SE TO JMENUJETE?
komedie / 90 min. / přestávka / Ladislav Kolář na motivy J. Bricarde a M. Lasayques
Situační komedie s neobvyklou zápletkou doslova ze života.
Nestálý Christian nevydrží s žádnou ženou. Již dvakrát předstíral vlastní smrt, aby se vyhnul komplikacím s rozchody a ne-
musel manželkám říci pravdu. Ženy sice zanechal opuštěné, ale zajištěné penězi z životní pojistky. Když se Christian tento 
„trik“ chystá zrealizovat potřetí, objevuje se souhrou náhod jeho kamarád z dětství a Christian je tak nečekaně vystaven tváří 
v tvář „vdovám“ i nové snoubence... Patron představení: Cemex Sand, k.s.

Pátek 24. 4. / Studio D123 – Divadlo Šumperk / TOULAVEJ
Nesoutěžní představení / hudební odysea / 60 min. / Vít Píštěcký a Kryštof Grygar na motivy Honzy D. Nováka
Trampská férie s živou hudbou přenese diváky do hustého lesa, kterým procházejí dva hrdinové. Těm ale stojí v cestě nejen 
všudypřítomné nebezpečenství, ale především jejich vlastní strach. Herecký soubor studia D123 nabral mladé posily, které 
pomáhají vytvořit svět lesních bytostí, příšer a živlů. Podaří se hrdinům vyčistit řeku Dálavu? Dokážou projít lesem, než ho 
zničí kůrovec? A měli by trampové v lese zakládat nová ohniště? … To jsou otázky, které inscenace nijak neřeší.
Patron představení: obec Halenkovice
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Nepříjemnou porážkou v 11. kole 
27:24 v Rožnově pod Radhoštěm za-
končili napajedelští házenkáři pod-
zimní část letošní sezóny, po které 
přezimovali na 4. místě tabulky s jed-
nobodovou ztrátou na vedoucí dvojici 
z Frýdku Místku a Karviné. I přes zra-
nění klíčového hráče Michala Indráka 
se tak týmu podařilo držet krok s týmy 
bojujícími o vítězství v soutěži, které 
zaručuje i účast v baráži o postup do 1. 
ligy, což dává týmu možnost stále napl-
nit předsezonní cíl, a to vyhrát soutěž a 
případně zabojovat o postup. 

Příprava na jarní část sezóny začala 
hned první lednový týden, kdy se tým 
sešel ve Zlíně v hale Střední průmyslo-
vé školy, kde hráči začali polykat prv-
ní tréninkové dávky k nabrání fyzické 
kondice. O pestrost treninkových jed-
notek se pečlivě starala trenérská dvo-
jice Petr Juráň,  Jindřich Polák, která po 
delší době zařadila do přípravy i sou-
středění v beskydech, jehož součástí 
byl i výšlap na Radhošť. Krom zmíně-

ného soustředění tým absolvoval turnaj 
v prvoligové Litovli, kde z důvodů ně-
kolika absencí zkušených hráčů dosta-
li šanci v A týmu i nadějní dorostenci 
z domácí líhně. Navzdory konečnému 
3. místu turnaj jistě splnil svůj účel.    

V průběhu zimní přípravy došlo 
v kádru k několika změnám. Aktivní 
hráčskou činnost přerušili Marián Švec 
s Jakubem Mostýnem. Otazník také 
visí nad pokračováním mladého Ada-
ma Gajdošíka. Na první 4 jarní kola tre-
néři nemohou také počítat s disciplinár-
ně potrestaným Martinem Žůrkem. Co 
se týká příchodů… Po zranění se vrací 
Michal Indrák, v hostování pokračuje 
náš odchovanec a současný hráč Zubří 
David Mazurek, ke kterému se v jar-
ní části sezóny přidá jeho spoluhráč 
ze Zubří a další náš odchovanec Ivan 
Jirák. Jako úplný novic se domácím 
divákům představí David Lefan, který 
přichází na hostování z extraligového 
Frýdku Místku a posílí kádr na postu 
spojky. 

S nejvyššími ambicemi vstupují házenkáři 

Napajedel do druhé půlky sezóny!

Ovšem nejen v hráčském kádru došlo 
v zimní přestávce ke změnám. 31. 1. 
2020 proběhla v klubu valná hromada, 
ze které vzešel nový předseda oddílu. 
Dlouholetého předsedu Jana Hofmana 
v této funkci střídá napajedelská hráč-
ská ikona Zdeněk Kašný. Na postu jed-
natele klubu nahradil Vítězslava Da-
lajku současný brankář  můžu Honza 
Hrdina.  

Janu Hofmanovi a Víťovi Dalajkovi  
bychom tímto rádi poděkovali za od-
vedenou práci a čas, který věnovali za 
ta léta chodu klubu! A zároveň chceme 
popřát Zdeňkovi a Honzovi, aby se jim 
ve svých funkcích dařilo a klub pod je-
jich vedením dále vzkvétal.

Na závěr chceme pozvat všechny fa-
noušky házené na domácí zápasy jarní 
části sezóny 2019/20. Podrobné infor-
mace o jednotlivých utkání najdete na 
webu: https://hazena.tjfsnapajedla.cz/.

Lukáš Fryšták, Házená Napajedla
Foto: Házená Napajedla

Občerstvení zajištěno
Všechny vás srdečně zve oddíl Házené Napajedla

Napajedelská házená slaví 100 let
Přijďte je s námi oslavit!
Slavnostní výhoz proběhne v sobotu 13. 6. 2020. Vše se 
uskuteční v prostorách sportovní haly 2. zš a za klášterem.

přátelská utkání při příležitosti 100 let házené v Napajedlích
extraligové překvapení
výstava stoleté historie oddílu
bohatý doprovodný program
sportovní stánek a hry pro děti 
koncerty hudebních skupin

Čekají vás

foto: archiv Házená Napajedla

100
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Již 10. rokem funguje v Otrokovicích 
sociální služba Dluhové poradenství 
Samaritán, kterou zde, také pro občany 
města Napajedla, poskytuje Charita Ot-
rokovice (www.otrokovice.charita.cz). 

Veškeré služby jsou poskytovány 
zcela bezplatně. Služba je určená všem 
občanům starším 18 let, kteří se nachá-
zí v tíživé sociální situaci, která je spo-
jena či zapříčiněna zadlužením. 

Zájemce o službu dluhového pora-
denství musí nejprve kontaktovat so-
ciálního pracovníka služby a následně 
si dojedná termín setkání. Při prvním 
kontaktu je také domlouváno, jaké do-
kumenty budou pro zajištění služby 
potřeba. 

Pokud máte problémy s dluhy a chce-
te je řešit, obraťte se na pracovníka 
služby Mgr. Milana Sedláře na tel. čís-
le 734 435 004, případně e-mailem na 
milan.sedlar@otrokovice.charita.cz a 
domluvte si konzultaci. Adresa porad-
ny je Tř. Tomáše Bati 1255, Otrokovice 
– Baťov.

Bližší informace o Dluhové poradně 
Samaritán můžete získat na webové 
stránce poradny http://www.poradnasa-
maritan.cz/ , příp. na odboru soc. věcí 
MěÚ Napajedla, kde obdržíte informa-
ce i o podmínkách oddlužení. Pracov-
nice odboru Vám pomohou s kontakto-
váním pracovníka služby a dojednáním 
termínu setkání i s orientací místa po-
radny.

Město Napajedla se v rámci komunit-
ního plánování sociálních služeb podílí 
ze svého rozpočtu na financování soc. 
služeb, které jsou poskytovány napaje-
delským občanům a mezi které Dluho-
vá poradna Samaritán taktéž patří.  

Milan Sedlář, DP Samaritán
Alena Kašná, ved. Odboru sociálních věcí

Již 15. rokem je ve městě Zlíně pro-
vozována Občanská poradna STROP, 
která pomáhá potřebným osobám řešit 
jejich nepříznivou sociální situaci. Od 
dubna 2019 disponuje STROP, o.p.s. 
akreditací Ministerstva spravedlnosti, 
která jí umožňuje poskytovat poraden-
ství v oblasti oddlužení – mimo jiné 
tedy také podávat insolvenční návrhy 
spojené s návrhem na povolení od-
dlužení. Jste-li zadluženi a chtěli byste 
vyhlásit osobní bankrot, poradí vám, 
jak na to, pomohou vám sepsat návrh 
k soudu a podat jej za vás na příslušný 
soud.  

Kdo může oddlužení využít?
Oddlužení může využít fyzická oso-
ba, která nemá dluhy z podnikání. Za 
určitých zákonem daných podmínek 
může do oddlužení vstoupit také 
právnická osoba.

Jaké jsou další podmínky oddlu-
žení?
Osoby, které mohou využít oddlu-
žení, musí splnit současně několik 
požadavků: poctivý záměr, schop-
nost splácet odměnu a hotové výda-
je insolvenčního správce, minimálně 
stejnou částku ostatním věřitelům a 
v plné výši pohledávky na výživném 
ze zákona a odměnu sepisovatele, 
odpovědný přístup k plnění povin-
ností v insolvenčním řízení.

Občanská poradna STROP
Co se stane s dluhy, které v prů-
běhu oddlužení dlužník nezvlád-
ne zaplatit?
Pokud dlužník splní řádně a včas všech-
ny povinnosti, které se pojí se schvále-
ným způsobem oddlužení, insolvenční 
soud dlužníka osvobodí od placení po-
hledávek v dosud neuspokojené výši.

Kdo se vám bude v poradně vě-
novat? 
V poradně pracují tři poradkyně. V pří-
padě, že bude řešení vaší záležitosti 
vyžadovat vícero konzultací, uděláme 
všechno pro to, abyste konzultovali 
stále se stejnou poradkyní.

Kde nás najdete?
Sídlíme na adrese Zlín, ul. Dlouhá 
2699, přičemž nás najdete ve dvoře 
za restaurací Šopa (před železničním 
nadjezdem) nedaleko vlakové zastávky 
Zlín-Dlouhá.

Kolik vás bude konzultace v Ob-
čanské poradně STROP stát?
Poradenství v naší organizaci je posky-
továno ZDARMA.

KONTAKTY:
Telefon: 571 110 896
E-mail: op@strop-zlin.cz, 
Web: www.strop-zlin.cz, 
Facebook: 
Občanská poradna STROP Zlín

Dluhové poradenství 

je tu i pro Vás
Samaritán

Knihovna Boženy Benešové Napajedla pořádá ve středu 25. března od 9.00 do 11.00
Den otevřených dveří pro rodiče s malými dětmi. Rodiče budou mít možnost seznámit 
se s knihovnou, přihlásit se do knihovny zdarma, půjčit si knihy a časopisy pro své děti 
a zapůjčit si knihy a časopisy o dětech. 

Přijďte, jsme tady pro vás a těšíme se na vás.

Den otevřených dveří pro rodiče

Svatava Ondrášová, Knihovna Boženy Benešové Napajedla
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PŘIJĎTE K NÁM SPOLEČNĚ VYTVÁŘET TRVALÉ HODNOTY PRO ŽIVOT       

Týdenní pracovní fond
             37,5 hod.

Staňte se součástí našeho týmu v provozovnách Napajedla a Chropyně

Více 
se dozvíte na 
www.fatra.cz
/kariera

• DĚLNÍK PLASTIKÁŘSKÉ VÝROBY
• PROVOZNÍ ELEKTROMECHANIK
• DĚLNÍK SKLADU

KOHO AKTUÁLNĚ 
HLEDÁME?

37,5

           Dotované
          stravování

    Týden dovolené 
             navíc

         Odměny 
   zaměstnancům

         Výhodné  
   telefonní tarify

Akce pro zaměstnance              Inovace            Cafeterie            Rozvoj     Příspěvky pro 
     zaměstnance

inzerce inzerce

inzerce

inzerce

Pracovnice kadeřnického salo-
nu LINDA děkují všem firmám               

a zaměstnancům našeho města, kteří 
se zasloužili o rychlou pomoc při 

likvidaci škody způsobené zatopením 
vodou. Moc si vaší pomoci vážíme. 

Velký dík od paní Skácelové 
a slečny Ruskové! 

Poděkování

Restaurace Baltaci Napajedla byl historicky první 
podnik nesoucí jméno Baltaci.  V době svého otevření se       

jednalo o zcela mimořádnou restauraci, na kterou se 
jezdili dívat lidé ze širokého okolí. Její jméno mělo zvuk 

i za hranicemi okresu. 
Zub času se i zde začal projevovat, a proto bylo nutné splatit 

dluh vůči napajedelskému podniku a jeho věrným zákazníkům. 
Na začátku února restaurace zcela omezila provoz kvůli 

celkové renovaci a modernizaci interiéru. 
Od 9. března se hosté mohou těšit na krásné prostory, 

moderní menu plné kvalitních steaků, barových pokrmů, 
atraktivních minutek a samozřejmě pokrmů naší 

jedinečné české kuchyně. 
Neváhejte a přijďte nás navštívit! Těšíme se na vás. 

společnost Baltaci

Baltaci Napajedla
v novém kabátu
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Pamatujete si na kostlivce ze škol-
ního kabinetu přírodopisu? Stál vzpří-
meně jen proto, že ho podepírala tyč-
ka. Abychom se my lidé nesesypali 
v hromádku kostí, potřebujeme zkrátka 
nějakou další oporu. Tou je souhra ve 
svalovém systému, která nám umožní 
narovnat se, chodit po dvou a vůbec žít. 
Nejpodstatnější je přitom aktivita tzv. 
hlubokého stabilizačního systému. 

Hluboký stabilizační systém
Tvoří ho svaly ohraničující břišní du-

tinu. Zásadně přispívají k typicky lid-
skému držení těla, kdy naši vzpřímenou 
polohu zajišťuje hydraulický systém 
podobný odpružení podvozku automo-
bilů. Tuto oporu těla tvoří obsah břišní 
dutiny, který ale musí být natlakován 
souhrou okolních svalů. Především se 
to týká bránice, svalového pánevního 
dna, příčného svalu břišního a sousta-
vy krátkých svalů spojujících sousední 
části páteře.

Do zpevnění trupu a udržení vzpří-
mené polohy však promlouvají i povr-
chověji uložené svaly, které sice nejsou 
řazeny do hlubokého stabilizačního 
systému, ale jejichž nesprávná funkce 
dokáže celou stabilizaci narušit. Pří-
kladem je rozestup přímých svalů břiš-
ních, kdy se oddálí břišní svaly do stran 
a mezi nimi se obnaží oslabené místo. 
Při kašli nebo třeba posazování z lehu 
(zvýšení nitrobřišního tlaku) vyběh-
ne na břiše cosi, co připomíná horský 
hřeben. Následně se sníží nitrobřišního 
tlak i síla odtlačující od sebe páteřní 
obratle. Převažující stlačování obratlů 
se pak přenáší jak na meziobratlové 
klouby, tak na ploténky.  S takovým 

přetěžováním zákonitě přichází rozvoj 
opotřebení a podmínky pro vznik bo-
lestí zad a kloubů. 

Platí, že řetěz je tak silný, jak silný 
je jeho nejslabší článek. Pokud je na-
rušené fungování jedné ze stěn oné 
pomyslné krychle kolem břišní dutiny, 
porucha funkce se přenese na ostatní a 
hlavně dojde k poklesu nitrobřišního 
tlaku. Taková prvotní porucha může 
být vysloveně lokální nebo i celková.

Lokální poruchy zhoršující funkci 
HSS

Typickou a nejviditelnější je zmí-
něný rozestup přímého břišního sva-
lu. Podobně oslabuje nitrobřišní tlak 
i pupeční kýla, byť nevelká. Obojí je 

způsobeno buďto tlakem zevnitř (těho-
tenství, obezita) anebo nesprávným po-
hybovým vývojem (rozestup břišních 
svalů nezřídka vidíme i u dětí). Další 
častým zdrojem poruchy hlubokého 
stabilizačního systému bývá svalové 
pánevní dno, které nebývá správně ak-
tivováno ani při srůstech v malé pánvi, 
ani po gynekologických onemocněních 
či operacích, ani po naražení kostrče.

Celkové poruchy narušující funkci 
HSS

Pokud bránice a zmíněné pánevní 
dno neleží přímo proti sobě a vodorov-
ně, jejich aktivace nezvýší tlak uvnitř 
břicha, ale způsobí vyklenutí břicha 
dopředu. To nastane např. při zvýše-
ném prohnutí v bedrech, zkrácení svalů 
ohýbajících kyčel nebo špatném de-
chovém stereotypu. Příčinou může být 
i nesprávný způsob chůze nebo stažení 
svalů na krku a ramenou.

Pokud nefunguje stabilizace páteře 
fyziologicky, dojde k vytvoření svalové 
nerovnováhy: jedny svaly jsou přetěžo-
vané, druhé nevyužívané, a tento stav 
se prohlubuje a přenáší dále. Podobné 
přetěžování anebo omezení aktivity se 
přenáší i na klouby a ty mohou reago-
vat urychlením opotřebení až rozvo-
jem artrózy. Z toho pohledu je správná 
funkce hlubokého stabilizačního systé-
mu zásadní v prevenci i při řešení bo-
lestivých stavů pohybového systému.

Příště vám nabídnu srovnání pohledu 
na pohybová onemocnění očima běžné 
medicíny a očima specialisty na reha-
bilitaci.

O příčinách a možnostech léčby bolestí zad – 2.díl
Většina lidí starších třiceti let už zakusila nějaký druh bolesti zad –  civilizačního onemocnění šířícího se ruku 

v ruce s moderním životním stylem. Bolest přitom bývá jen symptomem – příznakem, který obvykle nemá jednot-
nou příčinu. Léčba bolesti má pak pestrou škálu variant a forem. Napajedelské noviny připravily na toto téma 
populárně pojatý seriál textů, jejichž autorem je MUDr. Pavel Stuchlík, který se ve své otrokovické ordinaci věnu-
je léčebné rehabilitaci. V druhém díle popisuje význam hlubokého stabilizačního systému lidského těla i některé 
problémy, které nás mohou potkat v důsledku poruchy jeho funkce.

MUDr. Pavel Stuchlík
odborný rehabilitační lékař

MUDr. Pavel Stuchlík, www.rehadoktor.cz

inzerce inzerce

SBĚR A ZPRACOVÁNÍ AUTOVRAKŮ 

Odvoz ZDARMA

tel.: 603 972 558

e-mail: marek.dynka@seznam.cz 
www.sluzby-obchod.cz/kromeriz

Kvasice
Vyplatíme vám 
až 1.500,- Kč

Protokol o ekologické 
likvidaci
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Ve čtvrtek 27. února byla slavnost-
ně zahájena nová výstava napajedel-
ských včelařů, která se těšila hojné 
účasti. 

Na vernisáži byl přítomen také od-
borný poradce výstavy Ladislav Ža-
ludek. Vedoucí včelařského kroužku 
návštěvníky provedl výstavou a přiblí-
žil jim funkci jednotlivých exponátů. 
Výstava nejen připomíná výročí vče-
lařského spolku, ale atraktivní a hravou 
formou poskytuje veřejnosti užitečné 
informace z tohoto oboru. V rámci 115 
let včelařství v Napajedlích se tedy 
uskutečnily i komentované prohlídky 
ve výstavním sále. 

Až do 3. května si mohou návštěvníci 
prohlédnout včelařské vybavení, zapo-
slouchat se do zvuku přírody, přivonět 
si k vosku, vyzkoušet si včelařskou ku-
klu a mnohé další. Výstava je vhodná 
jak pro dospělé, tak i pro ty nejmenší. 
Muzeum Napajedla opět sází na hravou 
interaktivitu a zážitkové poznávání.

Srdečně zve Muzeum Napajedla

Varhany pro všechny je název 
koncertu žáků ZUŠ R. Firkušného 
v napajedelském kostele. Chrámové a 
koncertní varhany poslouží nezvyklé-
mu účelu. Budou se jich dotýkat dět-
ské prstíky, v naprosté většině zvyklé 
na klávesy od klavíru. A dětem se jistě 
zatají dech při nádherném zážitku, kdy 
jejich hra zazní do obrovského prosto-
ru chrámové lodi. Možná si je podmaní 
natolik, že budou chtít poznat tento ná-
stroj blíže.

Varhany byly vystavěny v letech 
2006–2009 a vstupují do druhého 
desetiletí existence. Měli jsme zde 
příležitost vyslechnout mnoho krás-
ných koncertů. Nelze také neocenit 
přístup farnosti i města k samotnému 
vybudování varhan. Chtělo to notnou 
dávku odhodlání, ale hudební Múza si 
mne ruce a jejich krásným zvukem se 
kochají nejen hudební gurmáni.

Přijměte pozvání do chrámu 
sv. Bartoloměje na koncert na-
šich dětí, který se koná ve čtvrtek         
2. dubna 2020 v 17.00 hodin.

Varhany pro 
všechny

Muzeum láká na výstavu včel všemi smysly

4. 4. / 19.00
Koncertní síň Rudolfa 
Firkušného – Klášterní kaple
Dílo kontroverzního renesančního 
skladatele Carla Gesualda da Ve-
nosa uvedou vokalisté Czech En-
semble Baroque (CEB). Skladby 
patří do rozsáhlejší sbírky postních 
motet, které se tradičně zpívaly 
ve Svatém týdnu. Koncert patří do 
3. sezony cyklu koncertů staré hud-
by Bacha na Mozarta! ve Zlínském 
kraji, jehož je CEB pořadatelem 
a koná se ve spolupráci s Klubem 
kultury Napajedla.
Vstupné 150 Kč / 100 Kč senioři, 
studenti a ZTP
Předprodej v Informačním centru 
Napajedla a na smsticket.cz.

Lukáš Kubenka vystudoval Janáčko-
vu akademii múzických umění v Brně, 
zaměřuje se na stylovou interpretaci 
gregoriánského chorálu a hudbu rene-
sance a baroka. Koncertoval na mnoha 
místech v ČR, Itálii, Francii, Maltě a 
Německu. Spolupracuje s významný-
mi hudebními tělesy. Pěvecké sdružení 
moravských učitelů je mužský sbor 
s tradicí od roku 1903.  Interpretuje 
sborovou tvorbu skladatelů od období 
renesance až po současnost. Sbor získal 
řadu ocenění na světových soutěžích.

Vstupné dobrovolné

Varhanní a pěvecký 
koncert Lukáš Kubenka
a Pěvecké sdružení 
moravských učitelů
17. 5. / chrám sv. Bartoloměje
  9.00 – Mše svatá 
10.00 – Varhanní koncert

115 let včelařství v Muzeu Napajedla

Foto: Marian Vaňáč

Lenka Hanáčková, 
ředitelka ZUŠ R. Firkušného

Foto: archiv Klubu kultury NapajedlaCyklus Bacha 
na Mozarta! 
opět v Napajedlích
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Letošní slavnosti jara se uskuteč-
ní v sobotu 25. dubna a opět při nich 
oslavíme svátek sv. Jiří, patrona Na-
pajedel. Přijďte proto na Masary-
kovo náměstí, kde na vás už od rána 
budou čekat stánky s regionálními 
potravinami, občerstvením, voňavým 
kořením či medem. Tradičně zde mů-
žete nakoupit také čerstvé sazenič-
ky, ruční výrobky a mnoho dalšího.                                                             
V rámci akce Brány památek doko-
řán se otevřou oblíbené napajedel-
ské památky s nabídkou zlevněného 
či volného vstupu. Nenechte si proto 
ujít návštěvu Muzea Napajedla, které 
tradičně nabízí hravou expozici Hřiště 
hraček, historické expozice a ve vý-
stavním sále pak interaktivní včelař-
skou výstavu. Zpřístupněn bude rov-
něž zámek či kostel sv. Bartoloměje. 
Pokochat se můžete také vyhlídkou z 
věže krásné novorenesanční radnice. 
Součástí programu bude i běžecký zá-
vod pro děti a dospělé RUN UP, který 
začíná ve 14.00. 

Při neobvykle dlouhé cestě z New Yorku na západní pobřeží 
a zpět do New Yorku navštívíme známá i neznámá města, ale 
zejména fantastické Národní parky jihozápadu USA. Vzdáme 
hold několika chrámům americké divočiny, hrdinným indiá-
nům – kterým byla tato země ukradena – i méně známým feno-
ménům současné Ameriky.

Vstupenky k zakoupení od 21. 3. od 15.00 v Kině Napa-
jedla a on-line. Od 22. 3. v Informačním centru Napajedla 
dle otevírací doby. Rezervace nejsou možné.

Úspěšným filmem to nekončí. Uni-
kátní dokument nabízí pohled za oponu 
tohoto výjimečného díla, které zane-
chalo stopu nejen na evropských i svě-
tových festivalech, ale hlavně v srdci 
diváků, kteří již film zhlédli. A není to 
pohled ani krutý, ani černobílý nebo 
málomluvný. Vyprávění režiséra Vác-
lava Marhoula a (ne)herce Petra Kotlá-
ra se proplétají rozličnými peripetiemi 
vzniku filmu a nabízí své subjektivní 
pohledy od začátku až do poslední 
klapky. Svůj přínos Nabarvenému ptá-
četi poodhalují i známé tváře světové 
kinematografie. Díky laskavému, ale 
neúprosně otevřenému vyprávění, 
rozděleného do jedenácti kapitol, se 
divák stává dalším členem filmové-
ho štábu. Zážitek umocní i přítomnost 
samotného režiséra dokumentu Vojtě-
cha Kopeckého a režiséra filmu Nabar-
vené ptáče Václava Marhoula, který se 
také ocitl v roli (ne)herce.

Zve vás tým Kina Napajedla

Koncem března tomu bude tři a půl roku, co Kino Napa-
jedla přivítalo zpět své filmové diváky. Jeho oblíbenost ne-
ustále roste, ale ruku v ruce s tím dochází také k tomu, že 
zůstávají nevyzvednuté rezervace či se rezervace opakovaně 
vytváří. Tato skutečnost limituje další diváky, kteří by si rádi 
vstupenku zakoupili. Proto nově od 1. 5. 2020 přistupujeme 
k tomu, že systém rezervací rušíme a bude možnost pouze 
nákupu, a to na pokladnách předprodeje (Informační centrum 
Napajedla a Kino Napajedla) či on-line přímo na webových 
stránkách www.kino.napajedla.cz. 

O výhodnější vstupné nepřijdou ani studenti, senioři či osoby 
s kartou ZTP – slevy budou poskytovány nadále při osobním 
prodeji i nově online.

Jarní slavnosti 
v Napajedlích

Klub kultury Napajedla

hosté režisér Vojtěch Kopecký 
a režisér Václav Marhoul

11 barev ptáčete 
v Napajedlích

6. 4. v 18.00, Kino Napajedla

Jiří Kolbaba v říjnu opět 
v Napajedlích!

Nový systém prodeje vstupenek v Kině Napajedla

V pořadí už třetí přednáška 
cestovatele a fotografa Jiřího 
Kolbaby s názvem Ukrade-
ná země (cesta napříč USA) 
se uskuteční ve středu 14. 10. 
2020 v 18.00 v Kině Napajedla. 

Jiří Kolbaba v říjnu opět 
v Napajedlích!

Uskuteční se tam očekávaný Velký dětský karneval, 
tentokrát na téma Vodní svět. Na všechny Příznivce 
vodního živlu čeká tancování, hry, malování na ob-

ličej a zajímavá dětská vystoupení. 
Na krásné masky, kde se fantazii meze nekladou, 
se těší Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka, DDM 

Matýsek a TJ Sokol. Vstupné 60,- Kč.
Partnerem akce je Fatra, a.s.

Srdečně zve Klub kultury Napajedla.

Kouzelné postavy z celého vodního světa 
jsou srdečně zvány v neděli 22. března 
od 15.00 do sokolovny v Napajedlích. 
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Periodický tisk územního samosprávného celku

www.ExpedicniKamera.czHLAVNÍ PARTNEŘI MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

NEJVĚTŠÍ CESTOVATELSKÝ PORTÁL HEDVABNASTEZKA.CZ A ČASOPIS TRAVEL LIFE UVÁDÍ

MEZINÁRODNÍ FESTIVAL 
CESTOVATELSKÝCH FILMŮ

ÚNOR - DUBEN 2020

XI. ROČNÍK

EXPEDIČNÍ 
KAMERA

Sobota /14. 3., 15.00/
Frčíme
animovaný, komedie, rodinný 
USA, 2020, 103 min., 120 Kč
Přístupný bez omezení.

Sobota /14. 3., 17.00/
KONCERT NA PLÁTNĚ

André Rieu: 70 let mlád
hudební, NLD, 2020, 
154 min., 190/160 Kč 
senioři + 65 let, studenti do 
26 let a ZTP.
Přístupný bez omezení.

Sobota /14. 3., 20.00/
3Bobule 
komedie, ČR, 2020, 
103 min., 130 Kč 
Přístupný bez omezení.

Neděle /15. 3., 17.30/
Cyklus Český lev
Nabarvené ptáče
drama, ČR, SR, UA 2019, 
169 min., 100 Kč
Nepřístupné pro děti  
a mladistvé do 18 let.

Pondělí /16. 3., 10.00/
Můj příběh 
romantický, drama 
ČR, 2019, 93 min., 65 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Čtvrtek /19. 3., 18.30/
Dokonalý pacient
thriller, krimi, SWE, 
2019, 122 min., 
110/90 Kč pro členy FK

Pátek /20. 3., 18.00/
Cyklus dokument
V síti
dokumentární, ČR, 2020, 
100 min., 
120/100 Kč pro členy FK
Nepřístupný mládeži 
do 15 let.

Pátek /20. 3., 20.00/
3Bobule 
komedie, ČR, 2020, 
103 min., 130 Kč 
Přístupný bez omezení.

Sobota /21. 3., 14.00/
Frčíme
animovaný, komedie, rodinný 
USA, 2020, 103 min., 120 Kč
Přístupný bez omezení.

Sobota /21. 3., 16.00/
FILMOVÝ FESTIVAL
Expediční kamera 2020
+ host Richard Štěpánek

Přijďte ocenit milovníky 
extrémních výkonů, krásné 
a divoké přírody a touhy 
překonat sám sebe! V rámci 
celovečerního promítání uvi-
díme všech 5 filmů a přivítá-
me také skvělého hosta, Ri-
charda Štěpánka, účastníka 
závodu 1000 Miles Adventure 
a autora knihy „Vzdát můžeš 
zítra“. 120/100 Kč senioři 
+65 let, studenti, ZTP

Neděle /22. 3., 18.00/
3Bobule 
komedie, ČR, 2020, 
103 min., 130 Kč 
Přístupný bez omezení.

Pondělí /23. 3., 10.00 a 15.00/
Amundsen 
drama, dobrodružný, 
životopisný, NOR, SWE,
ČR, 2019, 125 min., 65 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Pondělí /23. 3., 18.00/
Cyklus dokument
V síti
dokumentární, ČR, 2020, 
100 min., 120/100 Kč pro 
členy FK. Nepřístupný 
mládeži do 15 let.

Úterý /24. 3., 18.30/
Maják
drama, horor, mysteriózní 
USA, CAN, 2019, 
110 min., 120/100 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Pátek /27. 3., 18.00/
Afrikou na pionýru
dokumentární, road movie 
SR, 2019, 104 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Pátek /27. 3., 20.00/
Tiché místo: Část II 
horor, thriller, USA, 2020, 
98 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Sobota /28. 3., 15.00/
Mosley
animovaný, NZL, CHN, 
2019, 97 min., 120 Kč
Přístupný bez omezení.

Sobota /28. 3., 17.00/
BALET
Korzár (záznam)
Bolshoi Balet Moskva
Hudba Adolf Adam, 
choreografie 
Alexej Ratmanskij, 
210 min.
– vstupné: 220/180 Kč senioři 
+ 65 let, studenti do 26 let a 
ZTP.
Přístupný bez omezení.

Sobota /28. 3., 20.30/
Šarlatán
životopisný, drama 
ČR, IRL, POL, SR, 2020, 
118 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Neděle /29. 3., 15.30/
Princezna zakletá v čase 
pohádka, ČR, 2020, 
100 min., 120 Kč
Přístupný bez omezení. 

Neděle /29. 3., 17.30/
Afrikou na pionýru

dokumentární, road movie 
SR, 2019, 104 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Pondělí /30. 3., 10.00/
Příliš osobní známost
komedie, romantický, ČR, 
SR, 2020, 107 min., 65 Kč
Nepřístupný mládeži 
do 15 let.

Sobota /4. 4., 15.00/
Králiček Petr 
bere do zaječích
animovaný, dobrodružný, 
komedie, rodinný, USA, 
AUS, 2020, 85 min., 120 Kč
Přístupný bez omezení.

Sobota /4. 4., 17.00/
Šarlatán
životopisný, drama 
ČR, IRL, POL, SR, 2020, 
118 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Sobota /4. 4., 19.30/
Noví mutanti
horor, sci-fi, akční 
USA, 2020, 140 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Neděle /5. 4., 15.00/
Mulan
dobrodružný, rodinný 
USA, 2020, 106 min., 130 Kč
Přístupný bez omezení.

Neděle /5. 4., 17.00/
Afrikou na pionýru
dokumentární, road movie 
SR, 2019, 104 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Neděle /5. 4., 19.00/
Cyklus dokument
V síti
dokumentární, ČR, 2020, 
100 min., 120/100 Kč pro 
členy FK. Nepřístupný 
mládeži do 15 let.

Pondělí /6. 4., 10.00 a 15.00/
Příliš osobní známost
komedie, romantický 
ČR, SR, 2020, 107 min., 
65 Kč. Nepřístupný mládeži 
do 15 let.

Pondělí /6. 4., 18.00/
Cyklus dokument
11 barev ptáčete
úvod a diskuze s režiséry 
Vojtěchem Kopeckým a 
Václavem Marhoulem
dokumentární, ČR, 2020, 
120 min., 120 Kč/100 Kč 
pro členy FK

Kino Napajedla
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Více informací o programu kina najdete na kino.napajedla.cz            
a facebook.com/kinonapajedla nebo v tištěných programech 

Klubu kultury Napajedla. 

Změna programu vyhrazena.
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